
 

 

 

ŠUMSKO-GOSPODARSKO DRUŠTVO ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE“ d.o.o. P O S U Š J E 

Ravnateljstvo: 88240 Posušje, Kralja Tomislava broj 5; Tel. +387 39 681 210,  

+387 39 685 184, +387 39 681 212, Fax +387 39 681 212, Email:sgd.zzh@gmail.com 

Županijski sud Široki Brijeg U/I-00862/03, MBS 1-4050 Identifikacijski 

broj:4272187410007, PDV broj:272187410007,web stranica: https://www.sume-zzh.com 

Broj žiro-računa:3382002200758670 kod UniCredit Bank 

 

Broj:01-44/25 

Datum: 19.03.2025. godine 

 

 

Na temelju Odluke v.d. ravnatelja „Šumsko-gospodarskog društva ŽZH“ d.o.o. Posušje broj: 

01/1-42/25. od 18.03.2025. godine Povjerenstvo za licitaciju/javno nadmetanje - pretprodaju 

drvnih sortimenata: 

 

O G L A Š A V A 

prodaju drvnih sortimenata putem licitacije/javnog nadmetanja 

  

1. Datum licitacije 

Licitacija će se održati 31. 03. 2025. godine (ponedjeljak). 

  

2. Predmet licitacije 

Predmet licitacije je prodaja svog drveta iz jednog odjela (osim tehničkog drveta) prije 

izvođenja usluga sječe. Kupac preuzima sve sortimente po sortimentnom napadu na šumskom 

stovarištu (osim tehničkog drveta). Kupac vlastitim sredstvima ili angažiranjem registriranih 

izvođača izvršava sječu, izradu i izvlačenje drvnih sortimenata. Krojenje, klasiranje i primanje 

drvnih sortimenata kod panja, te otpremu vrši prodavatelj. Prodavatelj vrši nadzor nad 

poslovima sječe, izrade i izvlačenja šumskih drvnih sortimenata. drvni sortimenti - na panju, 

prema sortimentu, kvaliteti, kvantitetu i mjestu kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

G. J. “Posušje“, Odjel 9 

Vrsta drveta Sortiment Količina (m³) 

Početna cijena 

FCO na panju 

(KM/m³) 

IZNOS 

(KM) 

J/S 

Rudno 4,94 56,00 276,64 

Celulozno 8,08 40,00 323,20 

∑ 13,02  599,84 

BUKVA Ogrijevno 983,05 50,00 49.152,50 

∑∑ 996,07                                     49.752,34  

Dvotjedna dinamika (m³) 180 m³ 

Potreban broj radnih dana 78 dana 

Cijena izvođenja usluga za prodavatelja 35,03 KM/m³ 

Obavezuje se izvući za Prodavatelja (tehničko 

drvo) 
172,81 m³ 

Krajnji rok završetka usluga: 30.07.2025. godine 

  

Napomena: Cijena se nudi po sortimentnom napadu i ponuditelji su dužni dati cijenu za 

svaki sortiment. Ponuđena cijena se izražava u cijelim KM, a najmanje povećanje je 1,00 

KM/m3. Ponuđena količina je iskazana u neto iznosu po sortimentnom napadu a početna cijena 

je bez obračunatog PDV-a. Najuspješniji ponuditelj je onaj koji ponudi najvišu prosječnu 

cijenu u skladu sa predviđenim količinama. Ponude koje budu sadržavale nižu cijenu od 

planske (početne), neće biti razmatrane. 

Kontakt: Ante Begić, 063 354 024 

3. Pravo sudjelovanja 

Pravo sudjelovanja u kupovini šumskih drvnih sortimenata imaju sve pravne osobe koje 

ispunjavaju slijedeće uvjete: 

1) Da posjeduju rješenje o upisu u sudski registar, dokaz o ispunjavanju uvjeta za obavljanje 

djelatnosti rezanja drveta, cijepanja drveta, polufinalne, finalne i kemijske prerade drveta, 

transakcijski račun kod banke, porezni i PDV broj. 

2) da ispunjavaju uvjete iz točke 1) ili da su registrirani za promet šumskih drvnih sortimenata 

i da imaju PDV broj. 



3) da nisu u sudskom sporu sa prodavateljem u vezi isporuke/nabave drveta, da uredno izmiruju 

obveze prema ovom Društvu ili da osiguraju garanciju plaćanja, da nisu dužnici gospodarskog 

Društvu, da su ranija neisplaćena dugovanja regulirali ugovorom o izmirenju duga odnosno da 

su uplatili sve dospjele rate po ugovoru. 

4) da uplate jamstvo za ozbiljnost ponude u iznosu 2% početne vrijednosti ponuđenih roba.  

Ukoliko prvorangirani ponuditelj (kupac) iz bilo kojeg razloga odbije zaključiti ugovor o 

kupoprodaji drvnih sortimenata gubi pravo na povrat ovoga jamstva. Po potpisu ugovora 

jamstvo za ozbiljnost ponude se vraća kupcu a isti je dužan uplatiti jamstvo za dobro izvršenje 

ugovor. 

Prodaja drvnih sortimenata putem javnog nadmetanja održat će se 31.03.2025. godine u 11:10 

sati u prostorijama „Šumsko-gospodarskog društva ŽZH“ d.o.o. Posušje, Kralja Tomislava 5, 

88240 Posušje. 

- Licitirati se može isključivo ako je uplaćeno jamstvo za ozbiljnost ponude. 

-Licitacija se provodi javnim nadmetanjem, na način da se postigne najviša ponuđena cijena u 

korist „Šumsko-gospodarskog društva ŽZH“ d.o.o. Posušje. 

4. Jamstvo na ponudu 

Kupac je dužan uplatiti jamstvo za ozbiljnost ponude u iznosu 2 % početne vrijednosti 

ponuđenih roba na transakcijski račun  kako slijedi: 3382002200758670 kod UniCredit Bank. 

 JAMSTVO ZA OZBILJNOST PONUDE 

 995,05 KM 

 

Na uplatnici obvezno naznačiti svrhu za koju je uplaćeno jamstvo. Jamstvo za ozbiljnost 

ponude će se realizirati onim kupcima koji odbiju potpisati ponuđeni ugovor u skladu sa 

pravilima licitacije/javnog nadmetanja koja su definirana ovim Oglasom. 

5. Sadržaj ponude 

Ponude se podnose na originalnom obrascu koji se nalazi uz oglas. 

Oglas kupci mogu preuzeti na službenoj stranici društva https://www.sume-zzh.com, 

do 31.03.2025. godine (ponedjeljak) do 11:00 sati. 

Uz ponudu ponuditelji su obvezni dostaviti: 

 Aktualni izvod iz sudskog registra (original ili ovjerena kopija) ne starije od 6 mjeseci; 

 dokaz o uplati jamstva za ozbiljnost ponude. 

 

 

 

 

 



 

6. Predavanje ponuda 

Svi zainteresirani kupci koji ispunjavaju opće uvjete mogu dostaviti svoje ponude u zatvorenoj 

kuverti sa naznakom „ponuda za licitaciju/javno nadmetanje" u „Šumsko-gospodarsko društvo 

ŽZH“ d.o.o. Posušje, Kralja Tomislava 5, 88240 Posušje, poštom ili osobno, do 31.03.2025. 

godine (ponedjeljak) do 11:00 sati. Ponude koje pristignu nakon navedenog roka, bez obzira 

na način dostave, smatrat će se nevažećim. 

7.Otvaranje ponuda 

Otvaranje ponuda će se vršiti javno, sa mogućnošću sudjelovanja ovlaštenih osoba ponuditelja. 

Otvaranje će se održati  31.03.2025. godine (ponedjeljak) u 11:10 sati u upravi Društva na 

naprijed navedenoj adresi. 

8. Kriteriji za procjenu ponuda i izbor najboljeg ponuditelja 

Najviša ponuđena cijena. Najuspješniji ponuditelj je onaj koji ponudi najvišu prosječnu cijenu 

u skladu sa predviđenim količinama. 

9. Zaključivanje ugovora 

Sa najuspješnijim kupcem zaključit će se ugovor o kupoprodaji drvnih sortimenata. Za 

izvođenje usluga sječe, izrade i izvoza drvnih sortimenata kupac je obavezan dostaviti rješenje 

kojim dokazuje da ispunjava uvjete za obavljanje navedenih usluga. U slučaju da kupac ne 

posjeduje Rješenje o ispunjenju uvjeta za obavljanje poslova u šumarstvu kojim se utvrđuje 

ispunjenje propisanih uvjeta kojima moraju udovoljavati izvođači usluga u šumarstvu. Za 

usluge na iskorištavanju šuma (sječa i izrada šumskih drvnih sortimenata, privlačenja i izvoz 

drvnih sortimenata od panja do kamionskog puta i transport drvnih sortimenata), dužan je 

angažirati podizvođača navedenih usluga koji ima navedeno rješenje. Plaćanje drvnih 

sortimenata će se vršiti 5 dana od dana izdavanja računa. Kupac je obavezan uplatiti sve 

količine drvnih sortimenata u roku od 5 dana od dana izdavanja računa. Kupac se obvezuje 

preuzeti drvne sortimente u roku 30 dana od dana završetka usluga na sječe, izradi i izvozu 

drvnih sortimenata. Sve obveze po kupoprodajnim ugovorima zaključenim na osnovu ove 

licitacije moraju biti izmirene 5 dana od završetka usluga sječe izrade i izvoza drvnih 

sortimenata. 

10. Jamstvo za urednu provedbu ugovora 

Traži se i iznosi 10 % početne vrijednosti drvnih sortimenata. Jamstvo za urednu provedbu 

ugovora je jamstvo za slučaj da ponuditelj kojemu je dodijeljen ugovor ne ispunjava svoje 

obveze iz ugovora ili ih neuredno ispunjava. 

 Jamstvo za urednu provedbu ugovora 

 4.975,23 KM 

Izabrani kupac je dužan dostaviti dokaz o uplati jamstva za urednu provedbu ugovora (uplata 

na račun: 3382002200758670 kod UniCredit Bank) ili jamstvo banke u roku od pet (5) dana 

od dana zaključivanja ugovora, u suprotnom se zaključeni ugovor smatra apsolutno ništavim. 

 



11. Ugovorna kazna 

Kašnjenje sa predefiniranom dinamikom izvršavanja usluga iz ovog Oglasa se kažnjava 

penalima. Ukupna vrijednost penala (Pu) iznosi 10 % početne vrijednosti drvnih sortimenata. 

Obračun dinamike započinje 13. (trinaesti) radni dan i vrši se za svaki naredni period koji traje 

12 radnih dana (u daljnjem tekstu "period obračuna"). Jednom naplaćeni penali se ne mogu 

povratiti. Kada se ugovor ispuni s obzirom na količinu, penali se više neće obračunavati. 

Penali se obračunavaju samo u slučaju kada je ostvarena dinamika (Do +Dr) manja od 

ugovorene u periodu obračuna i to na sljedeći način  

 

𝑷𝒔 = (𝟏 −  
𝑫𝒐 + 𝑫𝒓

𝑫𝒖
) x Pu 

 

gdje je: 

Ps=Iznos penala u KM za određeni period obračuna 

Pu=Ukupna vrijednost penala (10 % početne vrijednosti drvnih sortimenata) u KM 

Do=Ostvarena dinamika za period obračuna u m3 

Dr=Višak ostvarene dinamike u prethodnim periodima u m3 

Du=Ugovorena 12-dnevna dinamika u m3 

12. Pravna pouka 

 Radi zaštite svojih prava, sudionici nadmetanja mogu u roku 24 sata od završetka otvaranja 

ponuda uložiti prigovor na nepravilnosti u svezi sa postupkom Povjerenstva za provođenje 

javnog nadmetanja. 

                                                                                Predsjednik povjerenstva 

 

                                                                                                             Ante Begić 


